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Sz. P. 

Alicja Łuczak 

Radna Rady Powiatu Kaliskiego 

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią Radną, uprzejmie informuję jak 

niżej. 

1. W związku z podjętymi działaniami dotyczącymi kompleksowej przebudowy drogi 

powiatowej nr 4587 P informuję, że w ramach zakończonego naboru wniosków o 

dofinansowanie operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, złożone 

zostały 2 wnioski o dofinansowanie, tj.: 

 złożony przez Gminę i Miasto Stawiszyn wniosek o dofinansowanie 

przebudowy drogi gminnej nr 674356P oraz drogi powiatowej nr 4587P od 

miejscowości Wyrów do miejscowości Złotniki Małe Kolonia; 

 złożony przez Gminę Żelazków wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi 

powiatowej nr 4587P od granicy gminy Żelazków do miejscowości Złotniki 

Wielkie. 

Tym samym, w przypadku pozyskania dofinansowania, przebudowany zostanie 

cały ciąg drogowy od miejscowości Stawiszyn do miejscowości Złotniki Wielkie. 

Roboty zrealizowane zostaną przez wymienione gminy na zasadzie powierzenia 

realizacji zadań na drodze powiatowej przy równoczesnej partycypacji finansowej 

Powiatu Kaliskiego w wymaganym wkładzie własnym. 

2. Wyjaśniam, że na obecnym etapie trwają prace związane z opracowywaniem 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pozyskaniem stosownych decyzji 

umożliwiających realizację przebudowy drogi nr 4609P w miejscowości Dębę. Po 



ich finalizacji planuje się rozpoczęcie realizacji procedury przetargowej na 

wyłonienie wykonawcy robót budowlanych w ramach zadania. 

3. Mając na względzie zwiększenie bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu 

wzdłuż odcinków dróg powiatowych będących przedmiotem interpelacji (tj.: drogi 

nr 4327P, nr 4595P oraz nr 4594P), Zarząd Powiatu Kaliskiego potwierdza 

konieczność wykonania wnioskowanego poszerzenia jezdni o utwardzone 

pobocze. 

Po przeprowadzeniu analizy technicznej, rekomenduje się wybudowanie na 

przedmiotowych odcinkach dróg(o łącznej długości ca 4,6 km) utwardzonego 

pobocza o szer. 1,5m, oddzielonego od jezdni linią ciągłą (wraz z montażem 

elementów odblaskowych), po którym dopuszcza się ruch pieszy i rowerowy. Na 

podstawie aktualnie obowiązujących cen rynkowych, orientacyjny koszt takiego 

rozwiązania oszacowano na ok. 2,5 mln zł. 

W związku z powyższym, informuję iż Zarząd Powiatu Kaliskiego podda analizie 

możliwość realizacji w/w inwestycji w ramach opracowywanego aktualnie budżetu 

na rok 2023. 

Równocześnie informuję, że nieujęcie zadańna etapieuchwalania 

przyszłorocznego budżetu Powiatu ze względu na ograniczone możliwości 

finansowe,nie wyklucza ewentualnego dodatkowego wprowadzenia 

przedsięwzięćdo planu finansowego w trakcie trwania roku budżetowego. Będzie 

to jednak uwarunkowane aktualną dostępnością środków finansowych. 

 

       Starosta Kaliski 

        /-/ 

       Krzysztof Nosal 

 

 

 

Do wiadomości: 

Sz. P. Jan Adam Kłysz - Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 


